2、信息披露义务人持有、控制其他境内或境外上市公司的发行在外股份总

额 5%以上的情况

截至本报告书签署之日，除持有百洋股份的股份外，信息披露义务人孙忠义

未持有境内、外其他上市公司 5%以上已发行在外的股份。

（三）孙宇

1、基本情况

百洋产业投资集团股份有限公司简式权益变动报告书（二）

5

姓名 曾用名 性别 国籍 通讯地址
是否取得其他国家和

地区的居留权

孙宇 无 男 中国
广西南宁高新技术开

发区高新四路9号
无

2、信息披露义务人持有、控制其他境内或境外上市公司的发行在外股份总

额 5%以上的情况

截至本报告书签署日，除持有百洋股份的股份（包括通过定向资产管理计划

的方式间接持有部分）外，信息披露义务人孙宇未持有境内、外其他上市公司

5%以上已发行在外的股份。

二、信息披露义务人之间的关系

孙忠义、蔡晶为夫妻关系，为百洋股份实际控制人。孙宇为孙忠义、蔡晶夫

妇之子，持有百洋股份的股份，根据《收购管理办法》第八十三条规定，孙宇与

孙忠义、蔡晶夫妇构成一致行动关系。

百洋产业投资集团股份有限公司简式权益变动报告书（二）

6

第二节 权益变动目的

一、权益变动的目的

信息披露义务人本次权益变动是由百洋股份向火星时代全体股东发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金引起的。

由于百洋股份拟通过发行股份及支付现金的方式购买火星时代 100%的股权

并募集配套资金，且信息披露义务人孙忠义认购不低于 10,000 万元的募集配套

资金，导致信息披露义务人孙忠义的持股数量由 77,489,570 股增加至 82,987,096，

持股比例由 44.03%下降至 35.69%；信息披露义务人蔡晶和孙宇未参与此次交易，

持股数量不变，分别为 17,473,138 股和 1,877,612 股，持股比例由 9.93%和 1.07%

分别被动减少至 7.51%和 0.81%。

二、信息披露义务人未来 12 个月股份增减计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人暂无在未来 12 个月内继续增持上

市公司或者处置其已拥有权益的股份的计划。若发生相关权益变动事项，将严格

按照相关规定履行信息披露义务。

百洋产业投资集团股份有限公司简式权益变动报告书（二）

7

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人拥有上市公司权益的情况

本次权益变动前，信息披露义务人孙忠义、蔡晶、孙宇合计持有上市公司

9,684.03 万股股份，占上市公司总股本的 55.03%。

本次权益变动后，信息披露义务人孙忠义的持股数量由 77,489,570 股增加至

82,987,096，持股比例由 44.03%下降至 35.69%；信息披露义务人蔡晶和孙宇的

持股数量不变，分别为 17,473,138 股和 1,877,612 股，持股比例由 9.93%和 1.07%

分别被动减少至 7.51%和 0.81%。

信息披露义务人合计持有百洋股份的股票数量 102,337,846 股，持股比例合

计为 44.01%。

二、权益变动方式

百洋股份拟通过发行股份及支付现金的方式购买火星时代 100%股权，并向

不超过 10 名（包括 10 名）特定投资者非公开发行股票募集配套资金。本次权益

变动的具体情况如下：

股东名称

本次交易前 发行股份购买资产后 配套融资后

持股数量

（股）
比例

持股数量

（股）
比例

持股数量

（股）
比例

孙忠义 77,489,570 44.03 77,489,570 38.17 82,987,096 35.69

蔡晶 17,473,138 9.93 17,473,138 8.61 17,473,138 7.51

孙宇 1,877,612 1.07 1,877,612 0.92 1,877,612 0.81

合计 96,840,320 55.03 96,840,320 47.70 102,337,846 44.01

三、股份转让限制

本次募集配套资金认购方孙忠义承诺：

以现金认购取得百洋股份的股份，自该等股份发行结束之日起 36 个月内，

将不以任何方式转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转

百洋产业投资集团股份有限公司简式权益变动报告书（二）

8

让，也不由百洋股份回购；该等股份由于百洋股份送红股、转增股本等原因而孳

息的股份，亦遵照前述锁定期进行锁定。

对于除孙忠义之外的其他特定投资者，本次募集配套资金所发行股份自股份

发行结束之日起十二个月内不得转让。上述股份上市后，因上市公司派发股票股

息、资本公积转增股本等原因增加的股份，遵守前述规定。

四、最近一年信息披露义务人与上市公司的重大交易情况及未来与

上市公司之间的其他安排

最近一年内，信息披露义务人与上市公司之间不存在其他重大交易，且目前

暂无与上市公司之间的其他计划安排。

本次交易完成后，若信息披露义务人与上市公司发生关联交易，上市公司将

按照相关法律法规、《公司章程》以及关联交易管理制度的规定履行相应的程序，

按照公平、公开、公正的原则确定关联交易价格，保证关联交易的公允性，以保

障上市公司及非关联股东的利益。

百洋产业投资集团股份有限公司简式权益变动报告书（二）

9

第四节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人在提交本报告书前六个月内不存在买卖上市公司股票的行